



POKÓJ i DOBRO

Gazetka Rzymskokatolickiej
Parafii św. Franciszka z Asyżu
Borki Wielkie – Borki Małe –Broniec

Adres: Borki Wielkie, ul. Ojca Alarda 3, 46-300 Olesno, tel. 34 359 60 76

tel. kom. 507 268 247; www.parafiaswfranciszka.pl e-mail: parafiaborkiwieligie@gmail.com

NOTKA INFORMACYJNA: „Gazetka parafialna: POKÓJ I DOBRO jest wydawana przez Rzymskokatolicką Parafię pw. Św. Franciszka z Asyżu w Borkach Wielkich i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej”.

Nr 12

NIEDZIELA PALMOWA

24.03.2024

REFLEKSJA

Liturgia Niedzieli Palmowej, zwanej Niedzielą Męki Pańskiej, przybliżyła nam zbawcze wydarzenia z życia Jezusa. Przypomina uroczysty wjazd Króla izraelskiego do Jerozolimy. To wydarzenie stanowi bezpośrednie przygotowanie do Jego męki i śmierci na Krzyżu. Dzisiejsza niedziela jest więc pełna dostojności i zadumy, a entuzjazm i euforia wiwatującego tłumu zwiastuje bliską już zdradę. Tłum witający wkraczającego do Jerozolimy Pana, zapowiadane przez proroków Mesjasza, rzuca na drogę płaszcze i gałązki, wołając: „Hosanna Synowi Dawidowemu”. Triumf Chrystusa i Jego ofiara są ze sobą nierozdzielnie związane. Podobnie jest też z naszym ludzkim i chrześcijańskim losem. Nasza codzienność jest uczestnictwem w życiu Boskiego Mistrza. Patrząc na zapowiedź zbawczych wydarzeń, możemy odnaleźć w sobie zarówno porywczego Piotra, zrozpaczonego Judasz czy wykrzykujący tłum.

Historia męki i śmierci Jezusa pogłębia naszą świadomość, że w trudach zmagania się o ewangeliczny kształt naszej codzienności nie jesteśmy sami. Bóg nas wspomaga. ukazuje nam konkretną drogę, która jest wyjściem z kręgu zła. To droga pięknej i konsekwentnej miłości, połączonej z ofiarą. Chrystus pokazuje, jak zwyciężać zło siłą dobra, piękna i prawdy. Sam nie jest poszukiwaczem taniej sensacji, ani poklasku wśród wiwatującego tłumu.

Nasza miłość i jej siła wynika z naszego zawierzenia Bogu. Im więcej zaufamy, tym łaska Boża bardziej może działać w naszym życiu i przemieniać nas w dar dla innych. Odnówmy dziś nasze zaufanie wobec Ojca w niebie, który nieustannie troszczy się o każde ze swoich dzieci. Umacniajmy naszą wiarę, nadzieję i miłość zawierzeniem Bogu słowami Klemensa XI: „Chcę tego, czego Ty chcesz, chcę dlatego, że Ty chcesz, chcę, jak Ty chcesz i jak długo chcesz”.

ks. Leszek Smoliński

Złota myśl tygodnia

Bóg widzi nas grzeszników i myśli sobie: jaki to piękny materiał na Świętego.

ks. Piotr Pawlukiewicz

Na wesoło

- Jaki święty ma 3 pięty ?
- Święty Antoni, bo na wszystkich obrazach trzyma piętkę chleba)

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 70.

Sobór Watykański II wskazał na trzy stany obecne w Kościele: duchowny, świecki i zakonny, oraz na dwie podstawy ich wyodrębnienia: posługę ministerialną duchownych i sposób życia osób zakonnych. Hierarchię w Kościele tworzą wierni, którzy przyjęli sakrament święceń. W ten sposób otrzymują oni od Chrystusa dar Ducha, mocą którego dają to, czego nie mogą czynić i dawać sami z siebie. Ich posługa ma charakter na wskroś służebny.

Znamię sakramentu święceń konstituuje w człowieku status reprezentanta Chrystusa. Akt święceń oznacza również konsekrację, czyli wyłączenie ze wspólnoty wiernych i przyjęcie przez Chrystusa w służbę Kościołowi. Jej owocem jest status reprezentowania Kościoła. Pasterski urząd ma potrójny charakter: służebny, kolegialny i personalny, jak również zobowiązany jest do realizacji potrójnej funkcji: nauczania wiernych, uświęcania ich i przewodzenia powierzonej wspólnoty. Pierwszym i zasadniczym zadaniem kapłana jest jednak modlitwa. Struktura władzy w Kościele przedstawia się następująco: biskup Rzymu wraz z kolegium biskupów oraz prezbiterzy.

bp Andrzej Czaja

INTENCJE MSZALNE 24 – 31.03.2024 /BM/

NIEDZIELA PALMOWA, CZYLI MEKI PAŃSKIEJ (24.03)

8.00. Do Miłosierdzia Bożego za + Klarę, z mężem Janem ze + córką Anną za ++ z pokrewieństwa.

10.00. Do Opatrzności Bożej i św. Józefa o opiekę, zdrowie, Boże błogosławieństwo z okazji urodzin Józefa i wnuczek Emmy i Tatiany i o dary Ducha Świętego w rodzinie i rodzinach dzieci.

WIELKI PONIEDZIAŁEK (25.03)

18.00. Za + Annę, + Gerharda z rodzicami, zięciem, za + rodzeństwo, za dusze w czyśćcu cierpiące i w pewnej intencji.

WIELKI CZWARTEK (28.03)

18.00. Ku czci Najświętszego Sakramentu za żyjących i za ++ parafian oraz w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych, za powołanych z naszej Parafii.

WIELKI PIĄTEK (29.03)

18.00. Liturgia Męki Pańskiej

WIELKA SOBOTA (30.03)

19.00. Liturgia Wigilii Paschalnej

Za żyjących i za ++ parafian

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO (31.03)

6.00. Ku czci Chrystusa Zmartwychwstałego za żyjących i za ++ parafian.

10.00. Do Chrystusa Zmartwychwstałego prosząc o Boże błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie oraz w pewnej intencji za + ojca, za ++ dziadków z obu stron, za + szwagra, za ciocię, + wujków, ++ z pokrewieństwa, i za dusze w czyśćcu cierpiące.

PONIEDZIAŁEK W OKTAWIE WIELKANOCY(01.04)

8.00. Ku czci Chrystusa Zmartwychwstałego o Boże błogosławieństwo dla Członków III Zakonu św. Franciszka, a także dla Ojców i Braci naszego klasztoru; za żyjących i za ++ Członków III Zakonu św. Franciszka, za ++ Ojców i Braci, którzy pracowali w naszej Parafii.

9.45. *Koronka do Bożego Miłosierdzia z nowenną.*

10.00. Do Chrystusa Zmartwychwstałego za ++ rodziców Jadwigę i Jerzego, za + Piotra, ++ dziadków o za ++ z pokrewieństwa.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 24 -31.03. 2024 /BM/

NIEDZIELA MĘKI PAŃSKIEJ (24.03)

Dzisiaj Niedziela Palmowa czyli Męki Pańskiej. Po południu o godz. 15.00 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym i uczczeniem relikwii św. Krzyża. Przed kościołem ministranci zbierają na kwiaty do Bożego Grobu. Za wszelkie ofiary na ten cel składamy serdeczne Bóg zapłać.

Dzisiaj Koło Gospodyń Wiejskich rozprowadza palmy.

WIELKI PONIEDZIAŁEK (25.03)

Okazja do spowiedzi od 17.30 do 18.30. O godz. 18.00 Msza św.

Uroczystość liturgiczna Zwiastowania pańskiego przeniesiona została na poniedziałek 8 kwietnia.

Poniedziałek to Dzień Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego. Bardzo serdecznie zapraszamy do zaangażowania się w to dzieło przez codzienną, wytrwałą modlitwę i dzieła pokutne, by wspierać poczęte nowe życie. W przedsionku kościoła znajdują się foldery o tej inicjatywie. Wierni, którzy pragną przystąpić do tego dzieła modlitewnego proszeni są o przyniesienie kartki z wypisanym imieniem i nazwiskiem. Kartki prosimy wrzucić do koszyka.

WIELKA ŚRODA (27.03)

O godz. 8.00 przedświąteczne odwiedziny chorych.

Okazja do spowiedzi od 18.00 do 19.00

O godz. 17.30 w kościele zbiórka ministrantów.

WIELKI CZWARTEK (28.03)

W tym dniu rozpoczynamy święte Triduum Paschalne Męki i Zmartwychwstania Pańskiego. Jest to dzień ustanowienia Eucharystii. Uroczysta Msza święta Wieczery Pańskiej będzie odprawiona o godz. 18.00 a po niej adoracja Najświętszego Sakramentu do godz. 21.00. Zachęcamy do adoracji Najświętszego Sakramentu w Ciemnicy.

Okazja do sakramentu pokuty od godz. 17.00 -17.45 oraz od 19.00 do 20.00.

WIELKI PIĄTEK (29.03) dzień śmierci Pana Jezusa

W Wielki Piątek wszystkich obowiązuje post ścisły, polegający na powstrzymaniu się od potraw mięsnych oraz na ograniczeniu jedzenia. Tego dnia możemy zjeść trzy posiłki, ale tylko jeden z nich do syta. Wstrzemięźliwość od potraw mięsnych obowiązuje wszystkich od 14. roku życia, natomiast post ilościowy obowiązuje od 18. do 60. roku życia. Tego dnia na znak smutku i żałoby nie sprawuje się Eucharystii.

Okazja do sakramentu pokuty od godz. 8.00 – 9.00; 17.00-17.45 oraz od 19.00 do 20.00.

Droga Krzyżowa o godz. 17.30, a po niej ceremonie Wielkiego Piątku. Adoracja Przy Bożym Grobie do 24.00. Na adorację przy Bożym Grobie do pełnienia warty prosimy Strażaków.

Ofiara złożona podczas adoracji Krzyża przeznaczona jest na utrzymanie miejsc świętych w Ziemi Świętej.

WIELKA SOBOTA (30.03)

Wielka Sobota jest dniem adoracji Najświętszego Sakramentu w Grobie Pańskim. Jest to czas upamiętniający zstąpienie Chrystusa do otchłani, nadal obowiązuje cisza i zaduma nad śmiercią Chrystusa. W tym dniu wstrzemięźliwość od potraw mięsnych obowiązuje wszystkich od 14. roku życia.

Okazja do sakramentu pokuty od godz. 14.00 – 15.00.

Święcenie pokarmów o godz. 14.00.

Od godz. 14.15 adoracja Najświętszego Sakramentu. Plan adoracji w gablotce i w gazecie.

Liturgia Wigilii Paschalnej o godz. 19.00. Poświęcenie ognia, Paschału, wody chrzcielnej oraz odnowienie przyrzeczeń Chrztu świętego. Na Liturgię prosimy przynieść świece.

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA (31.03)

Od godz. 5.00 w przy Bożym Grobie, wystawienie Najświętszego Sakramentu. Stamtąd o godz. 6.00 wyruszy procesja rezurekcyjna. Na rezurekcję prosimy orkiestrę, mężczyzn do baldachimu, lamp oraz Marianki do sztandarów.

Msza św. rezurekcyjna będzie odprawiona za wszystkich parafian

Kolejna Msza św. o 10.00.

O godz. 15.00 uroczyste nieszpory wielkanocne.

Inne ogłoszenia

1. Przypominamy, że w każdy piątek Wielkiego Postu za odmówienie modlitwy do Chrystusa ukrzyżowanego: „Oto ja, dobry i najslodszy Jezu” oraz za udział w Drodze Krzyżowej, a także udział w nabożeństwie Gorzkich Żali można uzyskać odpust zupełny.
2. **W zakrystii są do nabycia:** Drogi do Nieba i przyjmowane są intencje mszalne.

Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia.